利润总额  -20,643,934.02  -1,492,645,628.29 -1,492,640,247.77 不适用 961,057,194.98

归属于上市

公司股东的

净利润

-23,413,118.76 -1,493,102,778.56 -1,493,097,397.54 不适用 1,130,682,892.30

归属于上市

公司股东的

扣除非经常

性损益的净

利润

-90,763,651.57 -1,185,413,241.73 -1,185,407,860.71 不适用 -710,186,846.84

经营活动产

生的现金流

量净额

173,584,503.21 7,004,568.74 7,004,568.74 2,378.16 -32,513,990.63

2008 年末

 2009 年末
调整后 调整前

本年末比

上年末增

减(%)

2007 年末

总资产 1,553,187,185.34 1,525,301,273.04 1,525,301,273.04 1.83 2,767,789,715.20

所有者权益

（或股东权

益）

-1,568,866,953.12  -1,548,893,631.49 -1,548,893,631.49 不适用 -21,092,164.17

2008 年
主要财务指标 2009 年

调整后 调整前

本期比上年同

期增减(%)
2007 年

基本每股收益（元／股） -0.06 -3.54 -3.54 不适用 2.68

稀释每股收益（元／股） -0.06 -3.54 -3.54 不适用 2.68

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
-0.22 -2.81 -2.81 不适用 -1.69

加权平均净资产收益率（%） -- -- -- 不适用 --

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
-- -- -- 不适用 --

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
0.41 0.02 0.02 1,950.00 -0.08

2008 年末

 2009 年末
调整后 调整前

本期末比上年

同期末增减

(%)

2007 年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
-3.72 -3.68 -3.68 不适用 -0.13

河北金牛化工股份有限公司 2009 年年度报告

5

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 179,154,800 42.51  179,154,800 42.51

1、国家持股

2、国有法人持股 127,654,800 30.29 38,832,683 38,832,683 166,487,483 39.51

3、其他内资持股 51,500,000 12.22 -38,832,683 -38,832,683 12,667,317 3.00

其中： 境内非国有法

人持股
50,000,000 11.86 -38,832,683 -38,832,683 11,167,317 2.64

   境内自然人持股 1,500,000 0.36  1,500,000 0.36

４、外资持股

其中： 境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
242,265,200 57.49  242,265,200 57.49

1、人民币普通股 242,265,200 57.49  242,265,200 57.49

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 421,420,000 100  421,420,000 100

股份变动的过户情况：

根据广东省龙门县人民法院《协助执行通知书》([2008]龙法执字第 489-4 号)，中国光大银行深

圳红荔路支行解除了深圳贵速所持公司 50,000,000 股限售流通股的质押，12 月 3 日深圳贵速所持公

司 38,832,683 股限售流通股划转至中国光大银行深圳分行证券账户名下，12 月 4 日深圳贵速所持公

司 5,489,000 股限售流通股划转至沧州化学工业股份有限公司(破产企业财产处置专户)名下。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因

解除限

售日期

冀中能源股份有限公司 127,654,800 127,654,800 见备注 1

中国光大银行深圳分行 38,832,683 股改承诺

深圳市贵速实业发展有限公司 50,000,000 5,678,317
股改承诺，所持

股份被冻结

沧州化学工业股份有限公司(破

产企业财产处置专户)
5,489,000 股改承诺

陈小敏 1,500,000 1,500,000 股改承诺

备注 2

备注 1：

1、 2010 年 1 月 12 日，公司控股股东河北金牛能源股份有限公司的注册名称变更为“冀中能源股份有

限公司”。

2、 公司控股股东承诺：自竞拍取得本公司 12,765.48 万股股份之日起三年内，不转让竞拍取得的上